
Colégio Pedro II 
Reitoria 
Pró-Reitoria de Ensino 

 

   

 

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS 2024-2025 EDITAL 25/2024 
ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI – ADMINISTRAÇÃO – CAMPUS TIJUCA II 

RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 
A DISTRIBUIÇAO DE VAGAS foi elaborada de acordo com os seguintes procedimentos, 

dispostos no item 16 do edital e suas retificações, aplicados ao RESULTADO FINAL publicado em 

18/03/2025: 
 

1º PROCEDIMENTO: ITEM 16.7 – REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

SOBRA VAGA 
EM 

REDISTRIBUIÇÃO 

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

PcD AC 

L2 L1 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

L3 L1 L2 L4 L5 L6 L7 L8 

L4 L1 L2 L3 L5 L6 L7 L8 

L5 L1 L2 L3 L4 L6 L7 L8 

L6 L1 L2 L3 L4 L5 L7 L8 

L7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L8 

L8 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 

PcD AC 

 

• SOBRA DE 1 VAGA EM L2, 2 VAGAS EM L3 E 1 VAGA EM L7, REDISTRIBUÍDAS PARA L1, QUE PASSA 
A TER A OFERTA DE 8 VAGAS. 

• SOBRA DE 2 VAGAS EM PcD, REDISTRIBUÍDA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA, QUE PASSA A TER A 
OFERTA DE 10 VAGAS. 

 

2º PROCEDIMENTO: ITENS 16.2.1 E 16.2.2 

16.2.1. Todos os candidatos, independentemente de Grupo e Modalidade, serão classificados em ordem 
decrescente de notas.  

16.2.2. Os candidatos que concorram às vagas reservadas e que na classificação geral referida no subitem 16.2.1 
tenham nota para serem selecionados dentro do número de vagas ofertadas para a Ampla Concorrência, serão 
classificados nesta modalidade, não sendo mais computados para efeito do preenchimento das respectivas vagas 
reservadas.  
 

3º PROCEDIMENTO: ITEM 16.2.3 
 
16.2.3.  Após o preenchimento das vagas de Ampla Concorrência, os candidatos não selecionados nos termos do 
subitem 16.2.1. serão classificados em ordem decrescente de notas por Grupo e Modalidade de reserva de vagas. 



Colégio Pedro II 
Reitoria 
Pró-Reitoria de Ensino 

 

   

 

 
 Foram observados ainda os itens 16.5 e 16.6 do Edital 25/2024. 

 

O candidato em lista de espera (não classificado no limite do número de vagas oferecidas) é 
passível de convocação após a efetivação ou não das matrículas da 1ª convocação e o consequente 

remanejamento de vagas.  Porém, não gera direito ou expectativa de direito à matrícula, posto que a 
convocação é ato discricionário da gestão (Item 16.8.) 

 
 

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2025 
 
 

 

Comissão de Organização dos Processos de Seleção e Classificação 2024-2025 
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ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI – ADMINISTRAÇÃO 
RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 
 

CAMPUS TIJUCA II 

AMPLA CONCORRÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00118/25 GUILHERME BRAGA CARNEIRO 

TJ2.1EMIADM.E25.00336/25 MARIA FERNANDA VIANA VIEIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00192/25 MARIA LUIZA FAGUNDES VARGAS 

TJ2.1EMIADM.E25.00231/25 VIOLETA EMANUELA VIDAL MACHADO 

TJ2.1EMIADM.E25.00220/25 LANA HADASSA DA SILVA CARNEIRO 

TJ2.1EMIADM.E25.00103/25 MANUELA DE OLIVEIRA VILLELA CARDOSO 

TJ2.1EMIADM.E25.00112/25 EVELYN CANDIDO DE MORAES DOS SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00301/25 JÔNATAS ALVES DA SILVA 

TJ2.1EMIADM.E25.00320/25 MARIA CLARA DE ARAÚJO BERTOL 

TJ2.1EMIADM.E25.00216/25 ISABELA FERREIRA DE SOUZA 

AMPLA CONCORRÊNCIA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00152/25 LARISSA OLIVEIRA PERES 

TJ2.1EMIADM.E25.00104/25 ARTHUR SALES MAIA MORAES 

TJ2.1EMIADM.E25.00191/25 JULIA LYRIO GOMES DOS SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00182/25 ARTHUR SPINELLI BRAGA 

TJ2.1EMIADM.E25.00233/25 MARIA CAROLINA MONTEIRO DE SOUZA 

TJ2.1EMIADM.E25.00332/25 THAINÁ PEREIRA FAGUNDES 

TJ2.1EMIADM.E25.00237/25 ELOÁ SOUSA CHAVES 

TJ2.1EMIADM.E25.00252/25 MARIA EDUARDA NUNES DE AZEVEDO 

TJ2.1EMIADM.E25.00135/25 SAMUEL DE OLIVEIRA SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00340/25 ANA JÚLIA MELO RITONDÔ 

TJ2.1EMIADM.E25.00327/25 LUIS GABRIEL BARROS FELIX DE LIMA FELIX DE LIMA 

TJ2.1EMIADM.E25.00154/25 MARIA EDUARDA DOS SANTOS COSTA 

TJ2.1EMIADM.E25.00173/25 BRUNA CASTRO VIEIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00063/25 JOÃO ERIK DE SOUSA RODRIGUÊS 

TJ2.1EMIADM.E25.00140/25 ANA LUIZA ESCORCIO 

TJ2.1EMIADM.E25.00003/25 MYRELA BARBOSA DUTRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00075/25 PEDRO HENRIQUE RAMOS DA SILVA 

TJ2.1EMIADM.E25.00180/25 THATIELLY CRISTINY SERAFIM DE MORAES 

TJ2.1EMIADM.E25.00239/25 MARCOS VINÍCIUS KYRILLOS DAVID DE ALMEIDA 

TJ2.1EMIADM.E25.00307/25 CAROLLINA NOGUEIRA DE MECENAS 
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TJ2.1EMIADM.E25.00102/25 ANA LIZ DE SOUZA MACEDO 

TJ2.1EMIADM.E25.00166/25 IAN DA PASCHOA GIL DIAS 

TJ2.1EMIADM.E25.00198/25 PAMELA MARINS RODRIGUES 

TJ2.1EMIADM.E25.00092/25 ALICE MAC CULLOCH MARTINS CAMPOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00189/25 MEL SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00261/25 THIAGO RODRIGUES DE ARRUDA 

TJ2.1EMIADM.E25.00200/25 PIETRO BRAZ 

TJ2.1EMIADM.E25.00328/25 HELOÍSE FRANCISCA DA CUNHA MAGALHÃES 

TJ2.1EMIADM.E25.00222/25 EVANDRO SÉRGIO DA SILVA JUNIOR 

TJ2.1EMIADM.E25.00136/25 ISABEL JORGE PEREIRA DE SOUZA 

TJ2.1EMIADM.E25.00157/25 MARIA LÚCIA VILAS BOAS DE SOUZA SIQUEIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00232/25 LETICIA DE CASTRO DE MELO 

TJ2.1EMIADM.E25.00134/25 RAYANE DA SILVA GOMES 

TJ2.1EMIADM.E25.00067/25 SOPHIA SOUZA GOMES 

TJ2.1EMIADM.E25.00098/25 JESSYCA DE OLIVEIRA MELO 

TJ2.1EMIADM.E25.00125/25 GABRIELA DOS SANTOS GABRIEL FERREIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00312/25 CLARISSA GONÇALVES DE CARVALHO 

TJ2.1EMIADM.E25.00255/25 MARIA EDUARDA CAIXINHAS HENRIQUES 

TJ2.1EMIADM.E25.00130/25 ISABELLA SUHETT FERREIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00209/25 ANA JULIA AMIGO BRITO 

TJ2.1EMIADM.E25.00153/25 LETÍCIA DA SILVA 

TJ2.1EMIADM.E25.00023/25 THIAGO LUCAS DA SILVA 

TJ2.1EMIADM.E25.00141/25 SOFIA VITORIA BARBOSA SASSEMBURG 

TJ2.1EMIADM.E25.00107/25 JOANA BALMANT GONÇALVES 

TJ2.1EMIADM.E25.00215/25 MILLENA CRISTINNE CHAGAS DA SILVA DE OLIVEIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00183/25 GABRIEL SOUTO MARQUES DA FONSECA 

TJ2.1EMIADM.E25.00350/25 BRUNA MARTINS MAGALHÃES 

TJ2.1EMIADM.E25.00300/25 HEITOR RIBEIRO RIL INACIO 

TJ2.1EMIADM.E25.00314/25 BEATRIZ VASCONCELOS BARCELOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00022/25 RAFAELLA FERREIRA DE MESQUITA DE SOUSA 

TJ2.1EMIADM.E25.00029/25 KAUÊ BORGES LIMA BORGES LIMA 

TJ2.1EMIADM.E25.00161/25 MAITE DA COSTA DE CARVALHO 

TJ2.1EMIADM.E25.00171/25 ANA CAROLINA RIBEIRO PONTES 

TJ2.1EMIADM.E25.00282/25 MARIELLE ALMEIDA NEPOMUCENO 

TJ2.1EMIADM.E25.00122/25 LUIZA LOURENÇO GROSSE DE ALMEIDA 

TJ2.1EMIADM.E25.00305/25 YASMIN DA COSTA DE MORAIS CARVALHO FARIA 

TJ2.1EMIADM.E25.00167/25 SOFIA MORAES PINHEIRO 

TJ2.1EMIADM.E25.00044/25 FERNANDO PEREIRA DA SILVA NETO 

TJ2.1EMIADM.E25.00326/25 RAFAEL SOUZA DA SILVA 

TJ2.1EMIADM.E25.00138/25 PEDRO PUPO MEDEIROS 
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TJ2.1EMIADM.E25.00238/25 IORRANE LIMA LOPES DOS SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00084/25 MIGUEL THOMPSON PARAZIO DA COSTA 

TJ2.1EMIADM.E25.00155/25 ANTONELLA SANTOS MANUEL 

TJ2.1EMIADM.E25.00284/25 DANIEL SANTANA MONTEIRO DOS SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00176/25 LAÍS ALVES DE FARIAS 

TJ2.1EMIADM.E25.00278/25 KYARA VITÓRIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00291/25 LUIS FELLIPE TIMOTEO DA SILVA 

TJ2.1EMIADM.E25.00019/25 ANA VIDA VIEIRA SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00020/25 PABLO HENRIQUE LACERDA MARCELINO 

TJ2.1EMIADM.E25.00038/25 SOPHIA MACHADO JORGE 

TJ2.1EMIADM.E25.00265/25 JOÃO VICTOR DOS SANTOS PEREIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00323/25 GLAUCIA ESTER SILVA DE OLIVEIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00163/25 BRENNO GOMES MORAIS 

TJ2.1EMIADM.E25.00086/25 LORANNY LINHARES DE SOUSA 

TJ2.1EMIADM.E25.00007/25 ALICE VICTÓRIA GOMES DA CRUZ MAIA 

TJ2.1EMIADM.E25.00337/25 LORENA NASCIMENTO 

TJ2.1EMIADM.E25.00066/25 JULIA DOS SANTOS DE ALMEIDA PEREIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00068/25 MARIA EDUARDA DE SOUSA NOGUEIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00338/25 CATHERINE FERNANDES PEREIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00346/25 ANA JULIA MARQUES DA SILVEIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00043/25 ANA VITTORIA SOARES RAMOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00030/25 JANAINA OLIVEIRA DE ALMADA 

TJ2.1EMIADM.E25.00273/25 ALYAH DA SILVA GURGEL DO REAL 

TJ2.1EMIADM.E25.00170/25 MARIA EDUARDA LAGO ANTUNES DO NASCIMENTO 

TJ2.1EMIADM.E25.00199/25 ANNA CAROLINA MOREIRA DOS REIS 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00154/25 MARIA EDUARDA DOS SANTOS COSTA 

TJ2.1EMIADM.E25.00075/25 PEDRO HENRIQUE RAMOS DA SILVA 

TJ2.1EMIADM.E25.00022/25 RAFAELLA FERREIRA DE MESQUITA DE SOUSA 

TJ2.1EMIADM.E25.00029/25 KAUÊ BORGES LIMA BORGES LIMA 

TJ2.1EMIADM.E25.00044/25 FERNANDO PEREIRA DA SILVA NETO 

TJ2.1EMIADM.E25.00084/25 MIGUEL THOMPSON PARAZIO DA COSTA 

TJ2.1EMIADM.E25.00284/25 DANIEL SANTANA MONTEIRO DOS SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00176/25 LAÍS ALVES DE FARIAS 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 
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INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00019/25 ANA VIDA VIEIRA SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00038/25 SOPHIA MACHADO JORGE 

TJ2.1EMIADM.E25.00265/25 JOÃO VICTOR DOS SANTOS PEREIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00323/25 GLAUCIA ESTER SILVA DE OLIVEIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00163/25 BRENNO GOMES MORAIS 

TJ2.1EMIADM.E25.00086/25 LORANNY LINHARES DE SOUSA 

TJ2.1EMIADM.E25.00007/25 ALICE VICTÓRIA GOMES DA CRUZ MAIA 

TJ2.1EMIADM.E25.00337/25 LORENA NASCIMENTO 

TJ2.1EMIADM.E25.00068/25 MARIA EDUARDA DE SOUSA NOGUEIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00338/25 CATHERINE FERNANDES PEREIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00346/25 ANA JULIA MARQUES DA SILVEIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00043/25 ANA VITTORIA SOARES RAMOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00030/25 JANAINA OLIVEIRA DE ALMADA 

L4 - Escola Pública + Cota Social - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00003/25 MYRELA BARBOSA DUTRA 

L4 - Escola Pública + Cota Social - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00222/25 EVANDRO SÉRGIO DA SILVA JUNIOR 

TJ2.1EMIADM.E25.00067/25 SOPHIA SOUZA GOMES 

TJ2.1EMIADM.E25.00023/25 THIAGO LUCAS DA SILVA 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardo e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00233/25 MARIA CAROLINA MONTEIRO DE SOUZA 

TJ2.1EMIADM.E25.00252/25 MARIA EDUARDA NUNES DE AZEVEDO 

TJ2.1EMIADM.E25.00180/25 THATIELLY CRISTINY SERAFIM DE MORAES 

TJ2.1EMIADM.E25.00189/25 MEL SANTOS 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardo e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00305/25 YASMIN DA COSTA DE MORAIS CARVALHO FARIA 

TJ2.1EMIADM.E25.00238/25 IORRANE LIMA LOPES DOS SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00155/25 ANTONELLA SANTOS MANUEL 

TJ2.1EMIADM.E25.00278/25 KYARA VITÓRIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

TJ2.1EMIADM.E25.00291/25 LUIS FELLIPE TIMOTEO DA SILVA 

TJ2.1EMIADM.E25.00020/25 PABLO HENRIQUE LACERDA MARCELINO 
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TJ2.1EMIADM.E25.00066/25 JULIA DOS SANTOS DE ALMEIDA PEREIRA 

TJ2.1EMIADM.E25.00273/25 ALYAH DA SILVA GURGEL DO REAL 

TJ2.1EMIADM.E25.00170/25 MARIA EDUARDA LAGO ANTUNES DO NASCIMENTO 

L7 - Escola Pública + Pessoa com Deficiência - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00199/25 ANNA CAROLINA MOREIRA DOS REIS 

L8 - Escola Pública - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00063/25 JOÃO ERIK DE SOUSA RODRIGUÊS 

L8 - Escola Pública - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIADM.E25.00140/25 ANA LUIZA ESCORCIO 

TJ2.1EMIADM.E25.00261/25 THIAGO RODRIGUES DE ARRUDA 

TJ2.1EMIADM.E25.00200/25 PIETRO BRAZ 

TJ2.1EMIADM.E25.00328/25 HELOÍSE FRANCISCA DA CUNHA MAGALHÃES 

TJ2.1EMIADM.E25.00134/25 RAYANE DA SILVA GOMES 

TJ2.1EMIADM.E25.00098/25 JESSYCA DE OLIVEIRA MELO 

 


